Decreto Legislativo n º 047/2011 de 27 de outubro de 2011.

CONCEDE TÍTULO DE ‘CIDADÃ TOROPIENSE’ A SENHORA HELDA BURGHAUSEN MAURER E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELI PLAUTZ MORAIS, Presidente da Câmara de Vereadores de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que o Plenário aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte:

D   E   C   R   E   T   O
Art. 1o – Concede Título de Cidadã Toropiense a Senhora Helda Burghausen Maurer pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2o – A entrega deste Título será feita em uma Sessão Solene que será marcada pelos Senhores Vereadores.

Art. 3o – As despesas decorrentes correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4o – Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e onze.
                                           Verª Eli Plautz Morais
Presidente
Ver. Fernando Baier

       Ver. Sidnei de Fátima da Silveira Marques

Vice-Presidente

Secretário
REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.